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KORKÉP 

ALGYÓ. A faluházban ma 
délelőtt 10 órakor kezdődik a 
gyerekeknek szóló farsangi 
ajándékműsor. A szegedi 
Grimm-Busz Színház a Bogaras 
mese - avagy a nyolcpettyes 
Katica című mesejátékot mutatja 
be. Az előadásra a belépés 
díjtalan. 11 órakor kezdődik a 
farsangi játszóház az Algyői 
Művészkör tagjaival. Az 
érdeklődő gyermekek és felnőttek 
különféle farsangi maszkokat és 
álarcokat, valamint vicces 
dobókockát, gyöngyöt szőnek 
különféle karkötőkké. 
Készíthetnek szélfogó mobilokat, 
társasjátékokat papírtojásból, 
rozettát, lampionokat, füzéreket. 
Lesz gyöngyfűzés, és farsangi 
szalagosfánk-kóstolás. A 
programon ingyenesen lehet részt 
venni. 

BORDÁNY. Budapesten 
találkoztak azok az ifjúságsegítő 
szakemberek, akik a 
Köz-Tér-Háló Klub 2 és a 
Segítség a Segítőknek elnevezésű 
programok megvalósításában 
dolgoznak majd. A Kulturális és 
Szabadidős Egyesületet a 
Köz-Tér-Háló Klub 
programjaiban három fővel, a 
Segítség a Segítőknek 
programban egy fővel vesz részt. 
A Dél-Alföldről várhatóan 
tizenöten kapcsolódnak be a 
most már öt ifjúsági régiót 
összekapcsoló 
programsorozatba. 

DESZK. Házi versmondó 
versenyt rendeztek az óvodában. 
A részt vevő gyerekek közül a 
nevelőtestület választotta ki, 
hogy kik jutnak tovább a Móra 
Ferenc versmondó találkozóra, 
melyet február 8-án rendeznek. 
- Ma 18 órától a Szomszédoló 
című rendezvénysorozat 
keretében Csanádpalota 
mutatkozik be a faluház 
színpadán. 

KISTELEK. Pilinszky János 
Naphajú királylány című 
darabfát mutatja be a Globe 
Diákszínpad február 10-én 
délután fél 4-től a 
Rendezvényházban.A 
belépőjegy ára fejenként 100 
forint. 

MÓRAHALOM. Országos 
szakmai konferenciát tartottak 
január 30-án és 31 -én az 
Aranyszöm Rendezvényházban 
a kistérségi közoktatás 
együttműködésének jelenérói és 
jövőbeni lehetőségeiről. A 
konferencián húsz kistérség több 
mint hatvan képviselője vett 
részt. A rendezvényen részt vett 
Sipos János közoktatási 
helyettes államtitkár, valamint 
Bujdosó Sándor önkormányzati 
helyettes államtitkár. A 
konferencia szervezője, 
házigazdája Porkoláb Mihály, a 
mórahalmi Általános 
Művelődési Központ 
igazgatóhelyettese volt. 

PUSZTAMÉRGES. Ma tartja 
szalagavató bálját a 
Pusztamérgesi Gimnázium és 
Középiskola a község művelődési 
házának nagytermében. A falu 
önkormányzata örömmel 
üdvözölte az iskola helyi 
rendezvényét, s az alkalomra 
kifestet te az in tézményben a 
nagytermet és az előteret, hogy 
méltó helyen rendezhessék meg 
a végzős diákok estjét. 

RÖSZKE. A Röszkei Vadászok 
Társasága ma rendezi meg 
hagyományos vadászbálját a 
művelődési házban. A jó zene és 
vadételek mellett tombola-
sorsolás is színesíti a programot. 

SZEGED. Farsangi állatmaszkok 
készítése a Zooiskolában 
csoportok számára, február 
6-ától 24-éig. Előzetes telefonos 
egyeztetés szükséges. Információ 
a 62/542-530 illetve a 62/ 
542-531 -es telefonszámokon 
kérhető, vagy a 
www.zoo.hu/szeged honlapon 
olvasható. 

A diákok többsége az ásványvíz és a gyümölcs helyett továbbra is cukorkát és kólát kér 

Javul az iskolai büfék kínálata 
Még ebben a hónapban minden 
iskolában be kell vezetni az 
egészséges élelmiszerek árusí-
tását a büfékben. A kínálatot 
egészségvédelmi tanácsadó mé-
ri fel és tesz javaslatot a vál-
toztatásokra, a végső egyezte-
tésnél pedig a szülőket is meg-
hallgatják. 

Február végéig kell elkészíteni az 
iskolai büfék új kínálatát az 
egészséges táplálkozás elősegíté-
sére. Az üzemeltetők kötelesek 
lesznek olyan termékeket is árul-
ni, melyek a fejlődésben lévő 
szervezet számára fontos vitami-
nokat és ásványi anyagokat tar-
talmaznak. Sok iskolában már 
megkezdődtek az egyeztetések, 
ezzel egy időben pedig a diákok 
által megvásárolható termékek 
körét is szélesítik. 

A szegedi Arany János Általá-
nos Iskolában már tavaly szep-
temberben megújult a kínálat, az 
üzemeltető ugyanis már a rende-
lettervezet nyilvánosságra kerü-
lésekor úgy döntött, megteszi az 
első lépéseket. A polcokon a nya-
lókák, csokik és csipszek mellett 
így már most is ott sorakozik a 
müzliszelet, a kefir, a gyümölcs 
és az ásványvíz, a tervek szerint 
pedig hamarosan újabb terméke-
ket - például rozsos és magvas 
pékárukat, valamint turmixokat 
- hoznak. 

- A február végi határidő mi-
att az egészségvédelmi tanács-

Szünetben az Arany lános-iskolában. Az „egészségtelen" kóla is fogy Fotó: Schmidt Andrea 

adó a múl t héten már felmérte a 
jelenlegi kínálatot - mondta el 
Schaller Györgyi igazgatóhelyet-
tes. - Javasolta például, hogy a 

idénynek megfelelő zöldségeket 
és sajtot, a pizzák elsősorban 
zöldségesek legyenek, sütemé-
nyek közül inkább gyümölcsös, 

gyen a kínálatban, cukrozott, 
szénsavas italok, csipszek, cu-
korkák és csokoládék pedig ne 
legyenek a polcokon. 

szendvicsek tartalmazzanak tejtermékes, vagy magvas le- Ha a büfé üzemeltetője nem 

biztosít megfelelő választékot 
egészséges ételekből és italokból, 
nem kaphat működési enge-
délyt. Kivéve, ha a szülői szerve-
zet mégis megengedi, hogy áru-
sítson. 

- Ha csak ásványvizet, gyü-
mölcsöt meg ilyeneket lehetne 
kapni, nem is vásárolnék a büfé-
ben - mondta a 13 éves Kovács 
Dominika, aki éppen egy nyaló-
kát vett. Barátnőjével, Felföldi 
fennyferrel, aki éppen ehető cu-
korkarkötőt ropogtatott, szinte 
kizárólag csak csipszet, édessé-
get és szénsavas üdítőt vásárol-
nak a szünetekben. - Ha ezek 
nem lennének, átmennénk a 
szemben lévő gyorsétterembe -
tették hozzá nevetve. 

Van, aki értékeli az egészsége-
sebb nassolnivalókat. A tízéves 
Németh Róbert például tejszele-
tet vett. - Mert ez finom, egész-
séges és tele van tejjel - jelentette 
ki büszkén, reklámosra véve a fi-
gurát. 

Éppen ez a változtatás lényege: 
aki akar, találjon alternatívát. Ne 
kelljen senkinek egészségtelen 
ételt ennie csak azért, mert ha 
hirtelen megéhezik, nincs másra 
lehetősége. 

Az persze más kérdés: ha egy 
gyerek száz forintból egy darab 
banánt vagy egy szalámis zsöm-
lét tud venni, értelemszerűen az 
utóbbit választja. Ezzel ugyanis 
biztosan kibírja ebédig. 

T Í M Á R K R I S Z T A 

Valószínűleg kóbor ebek pusztítottak Vásárhelyen 

Kutyák tépték szét a kacsákat 
a kishomoki Pap-dűlőben 
Kibelezett, félig megkopasztott 
szárnyasok, valamint két-há-
rom sérült, de meg élő kacsa 
fogadta tegnap reggel a kisho-
moki házához érkező vásárhelyi 
Elek Sándornét és Hemző Gyu-
lát. Többtucat kacsájukat, négy 
csirkéjüket és tíz japán tyúk-
jukat állatok ölték meg. A hely-
színelő mezőőrök szerint ku-
tyák okozták a bajt, de azt még 
egyelőre nem lehet tudni, kóbor 
vagy a gazdájuktól esténként el-
csavargó ebek pusztították el a 
szárnyasokat. 

Az öreg-kishomoki Pap-dűlőben 
álló ház udvarába lépő idegeneket 
Mackó, a nagytestű keverék ház-
őrző mérges ugatása fogadta teg-
nap. Az esténként üres épület felől 
csütörtök éjszaka semmiféle zaj 
sem hallatszott. Tegnap reggelre 
azonban csak két-három sérült 
kacsa kóválygott az ólban, s szét-
tépett szárnyasok tetemei, marad-
ványai borítottak mindent. 

- Harminchét kacsa, négy csir-
ke és tíz japán tyúk pusztult el. A 
túlélőket sem érdemes megtarta-
ni, mert olyan súlyos a sebük. A 
szárnyasok zárt ólban voltak, s 
az udvart körben 130 centi ma-
gas drótkerítés védi. Nagy ku-
tyáknak kellett lenniük a táma-
dóknak, hogy ezen átugorhassa-
nak - vélte az egyik szomorú tu-
lajdonos, Hemző Gyula. 

Tfclekszomszédja és egyben tu-
lajdonostársa, Elek Sándorné el-
panaszolta, hogy néhány nap 
múlva le akarták vágni a három 
és fél kilós kacsák egy részét. 
Nem piacra szánták, hanem csa-
ládjuk részére. Egyelőre nem ter-
vezik, hogy újabbakat vesznek, 
mert nem érdemes. 

- A harapásokból egyértelmű-
en megállapítható, hogy kutyák 
ölték meg a baromfiakat - nyilat-
kozta Rózsa István mezőőr, aki 
társát, Komoly Tamást váltotta a 
kishomoki területen. 

Több lakos is jelezte a mezőőr-
nek, hogy néhány alkalommal 
három nagytestű kutyát, két né-
met juhászt és egy keveréket lá-

MEG KELL KÖTNI 
A HÁZŐRZŐT 
- Tavaly is történt egy hason-
ló esel, akkor negyven, zárt 
ólban tartott csirke volt az ál-
dozat. Nem derült ki, kóbor 
vagy gazdájuktól időnként el-
szökő, majd mindig visszatérő 
kutyák pusztítottak 7 tudtuk 
meg Saja Máriától. Öreg-Kis-
homok külterületi koordináto-
ra ezért felvette a kapcsolatot 
a mezőőri szolgálattal, hogy 
tegyenek valamint a kisker-
tekben élők, valamint haszon-
állataik biztonságáért. A me-
zőőrök figyelmeztették a ku-
tyatartókat, hogy éjszakán-
ként kössék meg ebeiket. Ezt 
a rendelkezést szinte minden-
ki be is tartja. 

Szinte az összes szárnyast lemészárolták a kóbor kutyák -
mutatja Hemző Gyula Fotó: Tésik Attila 

tott szabadon csavarogni a kör-
nyéken. Egyelőre az ő számlájuk-
ra írják a kacsapusztítást. 

Ha kiderül, hogy kóbor állatok, 
akkor értesítik az ebbefogót, 

ugyanis a mezőőr nem lőheti le 
őket. Ha viszont gazdájuktól 
időnként elcsavargó ebekről van 
szó és ez bizonyítható is, akkor a 
megölt szárnyasok tulajdonosai 

fel is jelenthetik a gondatlan ku-
tyatartót. 

- Számításaim szerint úgy hat-
vanezer forint lehet a kárunk. 
Mivel fagyos a föld, így a teteme-
ket elásni nem lehet. Műanyag 
zsákokba tesszük őket, s elvisz-
szük az Atev-telepre - folytatta 
Hemző Gyula. 

Míg az udvaron beszélgettünk, 
átjött a Sziget-dűlőben lakó Olasz-
né Becsei Rozátía. Elmesélte, hogy 
két-három éve ő is hasonlóképpen 
járt. Harminc pulykáját és ugyan-
ennyi gyöngytyúkját azonban 
nem kutyák, hanem rókák ölték 
meg. A ravaszdi nem élvezetből 
gyilkol, hanem fiainak vitte a ba-
romfihúst. Pár csirkét meg is ta-
láltak a közeli erdőben elrejtve. 

- Az elvadult kutyákkal az a 
legnagyobb probléma, hogy ele-
inte csak éhségből ölnek, de ha-
mar elkapja őket a gyilkolási 
vágy, s akkor pusztítanak min-
dent. Főleg falkában veszélyesek. 
Mivel egyre nagyobb zsákmány-
ra vágynak, idővel az emberek 
sincsenek tőlük biztonságban -
tette hozzá végül Komoly Tamás 
mezőőr. 

K . T . 

Galambra 
emlékeztek 
Makón 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

A Ford T modelljének világhírű 
konstruktőrére, Galamb József-
re emlékeztek a főtéri szobor-
parkban álló mellszobránál teg-
nap délelőtt szülővárosában, 
Makón. A százhuszonöt esz-
tendeje született zseniális mér-
nök előtt a Galamb József ne-
vét viselő szakképző iskola di-
ákjai és a helybeli emlékezők 
tisztelegtek. 

Az egyik diák, Gyémánt Móni-
ka verset, a polgármester, Búzás 
Péter köszöntőt mondott, Pityik 
József főiskolai docens pedig a 
mérnök életét és korát idézte fel 
a koszorúzás előtt. 

Röplapokat 
kér 
a könyvtár 
Az 1956-os forradalom és sza-
badságharc 50. évfordulójára ter-
vezett kiállítás megrendezéséhez 
a lakosság segítségét is kéri a sze-
gedi Somogyi-könyvtár. Az októ-
berre tervezett tárlaton a köz-
gyűjteményben őrzött korabeli 
napilapok mellett a forradalom 
idején megjelent plakátokat, röp-
lapokat és más nyomtatványo-
kat is szeretnének bemutatni. A 
rendezők arra kérik az eredeti 
dokumentumokkal rendelkező-
ket, járuljanak hozzá a tárlat 
anyagának gazdagításához, s 
kincseiket bocsássák a könyvtár 
rendelkezésére. 

Ha a tulajdonos véglegesen le-
mond az anyagról, a könyvtár-
nak ajándékozott dokumentu-
mot hozzáférhetővé teszi a kor-
szak kutatói számára is. A csak a 
kiállítás idejére átadott nyomtat-
ványokról, ereklyékről készített 
digitális másolatok is a helyis-
mereti gyűjteményt gyarapítják 
majd. A gyűjtemény munkatár-
sai 8 és 16 óra között várják a föl-
ajánlásokat munkanapokon a 
425-525/117-es telefonszámon. 

Mfpj 

http://www.zoo.hu/szeged

